Oxyd

Oxydracarum Mallorumq; quos alias bellare inter se solitos, tunc periculi societas iunxerat. nouē millia iuniorum peditum in armis erant, præter hos equitum decem millia, non gentiaq; quadrigæ. At Macedones, qui omni discrimine iam defunctos se esse crediderant, posteaquam integrū bellum cum ferocissimis Indiae gentibus superesse cognoverunt, improviso metu territi, rursus seditionis uocibus regem increpare cœperunt. Gangem amnem, & quæ ultra essent, coactos transmittere, non tamen finisse, sed multasse bellum, indomitis gentibus se obiectos, ut sanguine suo aperirent ei Oceanum. Trahi extra sydera & solem, ecgiq; adire quæ mortalium oculis natura subduxerat. Nouis identidem armis nouos hostes existere. Quos ut omnes fundant, fugentq; quod præmium ipsos manereret. Caliginem ac tenebras, & perpetuam noctem profundo incubantem mari, repletum immanium beluarum gregibus frustum, immobiles undas, in quibus emoriens natura defecerrit. Rex non sua, sed militum solicitudine anxius, concione aduocata docet, imbellies esse quos metuant. Nihil deinde præter has gentes obstat, quo minus terrarum spacia emensi, ad finem simul mundi laborumq; perueniant. Ceßisse illis mentientibus Gangem, & multitudinem nationum quæ ultra amnem essent, declinasse iter eò, ubi per gloria, minus periculum esset. Iam prospicere se Oceanum: iam perflare ad ipsos auram maris: ne inuidenter sibi laudem quam pe- teret. Herculis & liberi patris terminos transituros illos. Regi suo paruo impendio immortalitatem fame daturos. Paterentur se ex Indis redire, non fugere. Omnis multitudo, & maxime militaris, mobili impetu fertur. Ita seditionis non remedia quam principia maiora sunt. Non alias tam alacer clamor ab exercitu est redditus, iubentium du-

ceret dijs secundis, & æquaret gloria, quos æmularetur.
 Lætus his acclamationibus, ad hostes protinus castra mouit. Validissimæ Indorum gentes erant, & bellum impigre parabant, ducemq; ex natione Oxydracarū spectatæ virtutis elegerant, qui sub radicibus montis castra posuit: lateq; ignes, ut specie multitudinis augeret, ostendit, clamore quoque, ac sui moris ululatu identidem acquiescentes Macedonas frustra terrere conatus. Iam lux apparebat, cum rex fiduciae ac spei plenus, alacres milites arma capere, & exire in aciem iubet. Sed (ut traditur) metu' ne an seditione oborta inter ipsos, subito profugerūt Barbari. Certe auios montes & impeditos occupauerunt. Quorum agmen rex frustra persecutus, impedimenta cepit. Peruentū deinde est ad oppidum Oxydracarum, in quod pleriq; consugerant, haud maiore fiducia macium, quam armorum. Iam admouebat rex, cion uates monere cum coepit, ne committeret, aut certe differret obsidionem: uitæ eius periculum ostendi. Rex Demophoonta (is nanque uates erat) intuens: Si quis, inquit, arti tuæ intentū, & exta spectantem sic interpellat, non dubium quin incōmodus ac molestus uideri tibi posuit. Et cum ille ita prorsus futurū respondisset: Censes ne inquit, tantas res, non pecudum fibras, ante oculos habenti, ullum esse maius impedimentum, quam uatem superstitione captum? Nec diutius quam respondit moratus, admoueri iubet scalas: cunctantibusq; ceteris, cuadit in murum. Angusta muri corona erat, non pinnæ, sicut alibi, fastigium eius distinxerant, sed perpetua lorica obducta transitus sepserat. Itaq; rex hærebatur magis quam stabat in margine, clypeo undiq; incidentia tela propulsans. Nam undiq; eminus ex turribus petebatur. Nec subire milites poterāt, quia superne ui telorum obruebantur. Tandem magnitudinem